D. Amphimacrus unde vocabulum sumpsit? — M. Quod ab utraque parte longis syllabis circumclusa brevis cingitur, nam *paxp̄ longa*, et *macrologia longa* sententia dicitur.

D. Qua divisionis specie idem pes sequestratur? — M. Amphimacrum sescupla divisione partimur, quia arsis et thesis bina et trina temporum intercedente dirimuntur.

#### De bacchio.

B. Dicito exempla ad pedestrem bacchii regulam pertinentia. — M. *Voluntas*, *voluptas*, *facultas*, *potes-tas*, *honestas*, *juventus*, *seneccus*, et propemodum omnia nomina primæ vel secundæ conjugationis, que ad amphibrachy superius accumulantes ceteratim congressimus, hæc eadem versa vice bacchium reformabunt in cæteris casibus, excepto nominativo, accusativo et vocativo singulari, et genitivo plurali, ut *popinæ*, *culinæ*, *rubetæ*, *popinas*, *culinas*, *rubetas*, *popinis*, *culinis*, *rubetis*. Sic masculina : *cothurni*, *triumphi*, *tyranni*, et *re'qua*. Eodem modo bacchio concurrunt quæ sequuntur, ut *Kalendæ*, *cathedræ*, *cicutæ*, *cicadæ*, *tiaræ*, *tabellæ*, *polentæ*, *patellæ*, *olive*, *lagenæ*, *fenestræ*, *anginae*, *Sibyllæ*, *supinæ*, *columbae*, *palumbæ*, *columnæ*, *podagræ*, *Minerræ*, *molestæ*, *furinae*. Sic et masculina, ut *benigni*, *mali-gni*, *saligni*. Virgilius :

salignas

#### Umbonum crates.

*papyri*, *phaselli*, *lacerti*, *cruenti*, *suelli*, *miselli*, *tribuni*, *gulosi*, *pusilli*, *pupilli*, *lupini*, *mariti*, *silari*, *juvenci*, *caballi*, *coculli*. Sic et neutra, ut *theatri*, *sepulcri*, *flagelli*, *labelli*, *tigilli*, *fritilli*, *sacelli*, *macelli*. Hæc in genitivo quidem singulari prædictis respondent; sed nominativo, accusativo, vocativo plurali discrepant, quia in his casibus denuo ad amphibrachy redire noscuntur.

D. Bacchius unde appellatus est? — M. A Baccho, qui et Dionysius vocabatur, ipse et Liber Pater, unde sacra quæ Libero a bacchantibus litabantur, Liberalia et Bacchanalia nec non et Orgia nuncupari veterum antiquitas veræ religionis expers decreverat. De quibus Virgilius :

qualis commotis excita sacris  
Thuius, ubi auditu stimulauit trieterica Baccho  
Orgia.

Idem libro vi :

Hæc chorū simulans Evanthis Orgia;  
quæ Græce Nychthelia vocantur, id est, nocturna.  
Unde Virgilius :

nocturnusque vocat clamore Citheron.  
*Nycicoræ*: nocturnus corvus dicitur. Illic ergo pes in sescupla divisione est.

#### De palimbacchio.

D. Ob quænam rem antibacchius vel palimbacchius dictus est? — M. Antibacchius contrarius bacchio, sicut antitheta contraposita, et Antichristus contrarius Christo; palimbacchius vero iterum bacchius reciprocis vicibus syllaba immutata vocari dignoscitur.